



VELL INTERNATIONAL GROUP

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.15353/06/Β/87/07
 ΕΔΡΑ: ΤΑΤΟΪΟΥ 112 - 144 52 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 - 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
 (Τα κατωτέρω ποσά αναφέρονται σε ΕΥΡΩ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της VELL INTERNATIONAL GROUP A.E.E.Η.Σ. Συνοψίζουμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: <http://www.vellgroup.gr>
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: 26 Νοεμβρίου 2009
Ορκωτός ελεγκτής - λογιστής: Δημήτριος Χ. Σμαΐλης - ΑΜ ΣΟΕΛΑ 12221
Ελεγκτική εταιρεία: ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Δεν απαιτείται

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30.9.2009	31.12.2008	30.9.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.981.810,70	7.915.021,94	37.916,36	6.030.879,43
Επενδύσεις σε ακίνητα	45.796,02	47.244,68	45.796,02	47.244,68
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.595.080,71	3.425.028,55	4.437,44	4.993,34
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	262.795,54	153.038,30	8.351.711,84	5.141.559,79
Αποθέματα	9.344.747,92	7.609.678,06	3.339.253,30	4.465.762,12
Απαιτήσεις από πελάτες	15.289.464,42	15.457.703,56	5.020.559,52	8.517.340,58
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.050.490,10	3.592.197,08	4.557.158,06	2.170.628,30
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	39.570.185,41	38.199.912,17	21.356.832,54	26.378.408,24

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30.9.2009	31.12.2008	30.9.2009	31.12.2008
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	11.383.200,00	11.383.200,00	11.383.200,00	11.383.200,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	2.958.115,23	464.246,33	1.859.931,52	-1.401.725,49
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	14.341.315,23	11.847.446,33	13.243.131,52	9.981.474,51
Ιδιοκτητών μητρικής (α)	14.341.315,23	11.847.446,33	13.243.131,52	9.981.474,51
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων γ) = (α) + (β)	14.341.315,23	11.847.446,33	13.243.131,52	9.981.474,51
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.515.009,24	8.138.960,08	450.200,00	7.100.370,70
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.741.730,54	10.147.493,93	2.500.000,00	3.000.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.972.130,40	8.066.011,83	5.163.501,02	6.296.563,03
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	25.228.870,18	26.352.465,84	8.113.701,02	16.396.933,73
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ γ) + (δ)	39.570.185,41	38.199.912,17	21.356.832,54	26.378.408,24

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και του ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 17 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Το ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί στον όμιλο και στην εταιρεία στις 30.09.2009 έχει αναλυτικά ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	285.323,00	90.000,00
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 68 άτομα για την εταιρεία και 143 για τον όμιλο, ενώ στο τέλος της προηγούμενης περιόδου ήταν 71 άτομα για την εταιρεία και 125 άτομα για τον όμιλο.
- Οι συναλλαγές της εταιρείας κατά την περίοδο 01.01.2009 - 30.09.2009 και τα υπόλοιπα κατά την 30.09.2009, με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε €	Όμιλος	Εταιρεία
α) Εισροές	29.762,41	111.484,52
β) Εκροές	72.810,01	185.184,70
γ) Απαιτήσεις	283.526,25	257.606,35
δ) Υποχρεώσεις	2.216.813,59	1.975.242,71
ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	1.612.677,79	754.958,79
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	13.961,95	933,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	54.259,45	31.976,39
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στη σημείωση 3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις ενοσωματώθηκε για πρώτη φορά η κατά 100% θυγατρική εταιρεία "Ε. ΖΗΤΟΥΝΙΑΤΗΣ Α.Ε.Ε.Η.Σ.", η οποία εξαγοράστηκε την 29.01.2009 και έχουν ενσωματωθεί τα αποτελέσματα της παραπάνω θυγατρικής για την περίοδο 29.01.2009 - 30.09.2009 (βλέπε σημείωση 3α των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες να εξαιρέθηκαν για πρώτη φορά στις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις.
- Δεν περιλαμβάνεται στην ενοποίηση η κατά 95% θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία "ΣΤΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε." (βλέπε σημείωση 3β των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Δεν υπάρχει μεταβολή στη μέθοδο ενσωμάτωσης εταιρείας.
- Τα παρατιθέμενα συγκριτικά στοιχεία προηγούμενης περιόδου για τον όμιλο δεν είναι συγκρίσιμα διότι δεν περιλαμβάνουν τα οικονομικά στοιχεία της κατά 100% θυγατρικής εταιρείας "Ε. ΖΗΤΟΥΝΙΑΤΗΣ Α.Ε.Ε.Η.Σ.", η οποία εξαγοράστηκε την 29.01.2009 (βλέπε σημείωση 3α των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30.9.2009	30.9.2008	30.9.2009	30.9.2008
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 & 01.01.2008 αντίστοιχα)	11.847.446,33	11.981.140,86	9.981.474,51	10.169.038,89
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.493.868,90	-176.111,99	3.261.657,01	-234.749,89
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 & 30.09.2008 αντίστοιχα)	14.341.315,23	11.805.028,87	13.243.131,52	9.934.289,00

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Έμμεση μέθοδος	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008	1.1-30.9.2009	1.1-30.9.2008
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.454.314,74	-181.890,09	3.350.259,20	-165.191,77
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	323.939,59	309.472,41	114.580,64	118.859,92
Προβλέψεις	485.995,09	181.129,34	234.655,86	96.000,16
Συναλλαγματικές διαφορές	-68.603,70	26,38	-41,21	26,38
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-5.357.455,60	-423.254,09	-5.357.455,60	-420.265,37
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	974.570,25	958.885,06	362.058,39	506.493,07
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	369.370,32	-4.289.863,27	1.126.508,82	-2.237.049,92
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	839.181,08	-1.748.310,73	1.015.178,44	-282.166,20
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβλημένα-1.030.645,71	-1.030.645,71	-847.750,10	-418.292,81	-428.599,58
Καταβληθέντοι φόροι	-292.157,42	-167.984,90	-55.678,62	-32.785,12
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-4.572.999,14	-5.091.519,88	-1.688.330,88	-988.040,99
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	115.888,64	0,00	-1.365.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	-29.448,54	-16.546,89	-7.359,57	-8.484,78
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	8.494.337,97	10,00	8.494.337,97	10,00
Τόκοι εισπραχθέντες	8.750,00	112.596,80	8.750,00	112.596,80
Μερίσματα εισπραχθέντα	4.814,40	13.239,60	4.814,40	13.239,60
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	8.594.342,47	109.299,51	7.135.542,80	117.361,62
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	2.074.967,38	3.844.343,96	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-500.000,00	-500.000,00	-500.000,00	-500.000,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-4.853.977,12	-287.664,36	-4.853.977,12	-287.664,36
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-276,40	0,00	-276,40
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-3.279.009,74	3.056.403,20	-5.353.977,12	-787.940,76
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	742.333,59	1.925.817,17	93.234,80	-1.658.620,13
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.918.394,41	5.666.748,74	2.043.598,51	4.118.231,74
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.660.728,00	3.740.931,57	2.136.833,31	2.459.611,61

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο Όμιλος				Η εταιρεία			
	1.1-30.09.2009	1.1-30.09.2008	1.7-30.09.2009	1.7-30.09.2008	1.1-30.09.2009	1.1-30.09.2008	1.7-30.09.2009	1.7-30.09.2008
Κύκλος εργασιών	24.516.393,03	23.835.041,16	8.293.472,00	7.567.548,00	6.896.748,38	10.013.960,52	2.369.813,80	2.957.367,75
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.509.081,05	8.091.748,24	2.766.837,63	2.817.392,92	2.210.065,23	3.344.628,80	876.887,88	1.025.323,56
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.942.397,91	346.294,61	-238.152,93	369.498,12	-1.647.152,38	-87.970,86	-329.416,91	-38.280,23
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.454.314,74	-181.890,09	4.588.402,56	164.923,52	3.350.259,20	-165.191,77	4.684.508,78	-75.852,11
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	2.493.868,90	-176.111,99	4.390.234,05	264.658,82	3.261.657,01	-234.749,89	4.500.754,17	-43.018,40
- Ιδιοκτήτες μητρικής	2.493.868,90	-176.111,99	4.390.234,05	264.658,82	3.261.657,01	-234.749,89	4.500.754,17	-43.018,40
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	12.269,94	0,00	0,00	0,00	12.269,94
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	2.493.868,90	-176.111,99	4.390.234,05	276.928,76	3.261.657,01	-234.749,89	4.500.754,17	-30.748,46
- Ιδιοκτήτες μητρικής	2.493.868,90	-176.111,99	4.390.234,05	276.928,76	3.261.657,01	-234.749,89	4.500.754,17	-30.748,46
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0745	-0,0053	0,1311	0,0079	0,0974	-0,0070	0,1344	-0,0013
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	-1.618.458,32	655.767,02	-130.845,26	470.200,93	-1.532.571,74	30.889,06	-291.255,16	289,03

Μεταμόρφωση, 26 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β. ΒΕΛΑΝΗΣ
 Ξ 140505

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΜΑΡΚΟΥ
 ΑΗ 079147

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ι. ΒΕΡΒΑΙΝΙΩΤΗΣ
 Τ 105277

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γ. ΤΕΡΕΖΑΚΗΣ
 ΑΖ 541538